ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   30 января 2018 года № 8

Об утверждении Порядка

организации работ в финансовом

управлении администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области по перечислению дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности бюджетам

сельских поселений Ершичского

района Смоленской области из

бюджета муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области  в 2018 году

В целях реализации положений пунктов  16.1, 16.2 и  16.3 решения

Ершичского районного Совета депутатов от 22.12.2017 №96  «О бюджете

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области  на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работ в финансовом

управлении администрации муниципального образования-Ершичский район

Смоленской области по перечислению дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности бюджетам сельских поселений Ершичского района  Смоленской

области из  бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области  в 2018 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                       И.И.Напреева

 2

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования-Ершичский район

Смоленской области

от 30 января 2018 г. № 8

ПОРЯДОК

организации работ в финансовом управлении администрации муниципального

образования-Ершичский района Смоленской области по перечислению

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских

поселений Ершичского района Смоленской области из бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области

 в 2018 году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления из  бюджета

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области  в 2018 году

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (далее также – дотации)

бюджетам сельских поселений Ершичского района  Смоленской области (далее

также – местные бюджеты; сельские поселения).

2. Перечисление дотаций в местные бюджеты осуществляется финансовым

управлением администрации муниципального образования-Ершичский район

Смоленской области (далее также – Финансовое управление) в порядке

межбюджетных отношений на лицевые счета органов, исполняющих местные

бюджеты, открытые в органах Федерального казначейства для кассового

обслуживания исполнения соответствующих местных бюджетов в соответствии с

приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового

обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными

органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению

соответствующих бюджетов».

3. Перечисление Финансовым управлением  дотаций в местные бюджеты

осуществляется ежемесячно не позднее 28-го числа текущего месяца в пределах

средств бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области, предусмотренных в решении Ершичского районного Совета депутатов  «О

бюджете муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в размере 1/12 от объема

дотации, установленного в указанном решении для соответствующего местного

бюджета сельского поселения.